
UNIVERSITA' DI PISA 

CENTRO DI RICERCHE AGRO-AMBIENTALI 

"ENRICO AVANZI" 

CiRAA 
UNIVERSITA’ DI PISA 

Pag. 1 di 2 Centro di Ricerche Agro-Ambientali “Enrico Avanzi” (CiRAA) 

Università di Pisa - Via Vecchia di Marina 6, - 56122 San Piero a Grado, Pisa (ITALY) 
Tel. +390502210500 Fax. +390502210503 - www.avanzi.unipi.it 
C.F. 80003670504 P. IVA 00286820501 

 

 

 

  
IL DIRETTORE  del CiRAA “E. Avanzi” prof. Angelo Canale 

  
  
VISTA la Legge del 9 maggio 1989 n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario";  

VISTO  lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27 febbraio 2012;  
VISTO il Regolamento per le Borse di Ricerca, emanato con D.R. 29 novembre 2011 n. 14954 e successive 

modifiche;  
VISTO il Decreto del direttore n. 131 del 30/4/2024, con il quale si autorizza l’indizione di una procedura 

comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca, della durata di 6 mesi, rinnovabile, 
dell’importo di € 6.600 lordo amministrazione, per la partecipazione al progetto di ricerca dal titolo 
“Il recupero degli scarti/sottoprodotti agricoli e agro-industriali in Toscana. Analisi del quadro 
normativo e attività di supporto per la realizzazione di una banca dati geolocalizzata” – Settore 
Scientifico Disciplinare ICAR 22 Estimo, nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo 2023/37.1/CiRAA 
2nd Life; 

VISTO il bando di concorso per l’attribuzione della borsa di ricerca Prot. 790 del 30/4/2024;  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice per l’attribuzione della borsa di ricerca redatto in data 

27/5/2024 dal quale risulta vincitrice la dottoressa Ilenia Castellari, nata a Castel San Pietro Terme 
(Bo) il 19/6/1998 e residente a Imola (BO)  Via Muraglione 8C- 40026;  

ACCERTATA la regolarità degli atti;  
  

DISPONE  
  
ART. 1 L’approvazione degli atti per l’attribuzione della borsa di ricerca dal titolo  
“Il recupero degli scarti/sottoprodotti agricoli e agro-industriali in Toscana. Analisi del quadro normativo e attività di 
supporto per la realizzazione di una banca dati geolocalizzata”, dell’importo di € 6.600 lordo dipendente, da imputare 
sul progetto titolo 2023/37.1/CiRAA 2nd Life, del quale è responsabile scientifico il Prof. Angelo Canale, per la durata 
di 6 mesi, rinnovabile a discrezione del responsabile, a decorrere dal 1/6/2024 con scadenza il 31/12/2024.  
  
ART. 2 L’approvazione della seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1:  
  

IDONEI  PUNTEGGIO TOTALE  

Ilenia Castellari 28/40 

  
ART. 3 L’assegnazione della borsa di ricerca alla dottoressa Ilenia Castellari.  
  
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo reso disponibile sul sito web dell’Università di 
Pisa.  

 
             Il Direttore del CIRAA 
              (Prof. Angelo Canale) 
        Firma digitale 
 

 
 

 
 

http://www.avanzi.unipi.it/

		2024-05-30T11:05:33+0200
	ANGELO CANALE




